
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800253

253

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 18/02/2022 às 9h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
921313 PREGÃO ELETRÔNICO n º 011/2022-SRP Objeto: Contratação de empresa para
futuro e aquisição de materiais de Construção decorrente ao Lote 023 do Pregão Eletrônico
074/2021 que foram fracassados, para utilização das necessidades do município, na
modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações constantes
do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 7 de fevereiro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP

Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de peças para
veículos da Frota do Município de Nilo Peçanha - Ba, de acordo com especificações e
detalhamento, contidos no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br. Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m
(horário de Brasília) do dia 21 de fevereiro de 2022. Contatos:
licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de pneus, câmaras
e acessórios pneumáticos para veículos da Frota do Município de Nilo Peçanha - Ba, de
acordo com especificações e detalhamento, contidos no Termo de Referência. Tipo: Menor
Preço por Lote. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br. Para participação na licitação o
interessado deverá credenciar junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública
eletrônica será aberta às 14h:00m (horário de Brasília) do dia 21 de fevereiro de 2022.
Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATOS DE DE REGISTROS DE PREÇOS

O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
através do PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2022. Empresas Vencedoras: ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 022/2022: ABEL T. C. DA SILVA - CNPJ: 05.950.517/0001-65, no valor de
R$274.430,00 (Duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e trinta reais); ATA DE
REGISTRO DE PREÇO 023/2022: LUANA BEATRIZ DA SILVA CUNHA 08380743598 - CNPJ:
32.378.295/0001-20, no valor de R$ 80.750,00 (Oitenta mil setecentos e cinquenta reais);
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 024/2022: EDCARLOS MOREIRA DA SILVA 08051013573 - CNPJ:
29.859.973/0001-62, no valor de R$ 56.060,00 (Cinquenta e seis mil e sessenta reais); ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 025/2022: JONATHAN SANTOS OLIVEIRA 06150090507 - CNPJ:
35.896.697/0001-05, no valor de R$ 57.270,00 (Cinquenta e sete mil duzentos e setenta
reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO 026/2022: HERCULES RIOS DE SOUZA 08391276503 -
CNPJ: 29.653.385/0001-78, no valor de R$ 59.500,00 (Cinquenta e nove mil e quinhentos
reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO 027/2022: ADAILTON CUNHA DA SILVA DE NOVA
FATIMA - CNPJ: 00.432.607/0001-40, no valor de R$ 60.600,00 (Sessenta mil e seiscentos
reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA-BAHIA, conforme
Processo Administrativo nº 141/2021. Data: 07 de Janeiro de 2022. Vigência:
07/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Nova Ibiá/Ba, através da Comissão Permanente de Licitação,
realizará CREDENCIAMENTO nº. 001-2022 de Pessoas Jurídicas (MEI) para a prestação de
serviços de transporte escolar do tipo terrestre, condutor habilitado, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação aos alunos matriculados na rede de
ensino público de Nova Ibiá-BA, com início do recebimento dos documentos de habilitação
para credenciamento a partir das 09:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2022 até as
12:00h do dia 23 de Fevereiro de 2022, com entrega dos envelopes na sala de reuniões do
setor de licitações do município de Nova Ibiá-BA e abertura dos envelopes e análise dos
documentos às 09:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2022, na sede da Secretaria
Municipal de Educação.

DAVI SILVA BRITO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Objeto: transporte escolar de alunos de Escolas Públicas. Menor preço por
item. Dia 18/02/22 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ACÁSSIO KENEDY R. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-CONC

OBJETO: conclusão da construção da escola de 12 salas padrão FNDE com
quadra poliesportiva coberta na sede do Município de Novo Horizonte-Ba, com recursos do
FNDE, Termo de compromisso/ PAR nº 201803149/2018 e dos Precatórios, conforme
termo de referência (projeto básico), Edital e seus anexos. Tipo: Empreitada por Preço
Global. Sessão Pública no dia 11/03/2022, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte, na Sala de reuniões, situada Av. Hermínio José dos Santos, 184 - Centro.
O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
https://www.novohorizonte.ba.gov.br/licitacoes-e-contratos, Diário Oficial do Município:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060, ou através do e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte - BA , 7 de fevereiro de 2022.
TATIANA DE OLIVEIRA LEMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para
implantação de sistema integrado de gestão administrativa e pedagógica, em atendimento
as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme
termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 18/02/2022, às 08:30
horas. Edital e informações: www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura - Praça João
Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das
08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 7 de fevereiro de 2022
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados a composição da
merenda escolar dos alunos da rede municipal de educação de Oliveira dos Brejinhos-BA ,
conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura: 21/02/2022, às
09:00 horas. Edital e informações: www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura - Praça
João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira,
das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 7 de fevereiro de 2022
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: MONTREAL
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELLI-EPP, com o CNPJ nº. 11.009.570/0001-69 OBJETO:
Contratação de empresa especializada na locação e fretamento de veículos automotores
leves e pesados, para transporte, interestadual, intermunicipal, rural e urbano de
passageiros e materiais diversos, visando atender as diversas demandas administrativas e
operacionais das secretarias Municipais, deste Município de Paramirim-BA. Fica revisto o
presente instrumento contratual para acrescimento de 16,90% ao valor do contrato de n°
316-2020, que corresponde ao valor de R$ 351.520,00 (trezentos e cinquenta e um mil
reais, quinhentos e vinte reais) que passa a incorporar o valor global do contrato.
ASSINATURA: 01/02/2022 - VIGÊNCIA: 30/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 18/02/2022, às 08:00h. Objeto: Aquisição de impressora matricial,

fragmentadora de papel, pendrive de 8GB, mouse USB, teclado USB, compressor, scanner e
fonte ATX. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238. Wendel
Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 18/02/2022, às 10:00h. Objeto: Aquisição Equipamentos (Freezers e

Geladeiras). Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238. Wendel
Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 24 de
Fevereiro de 2022 às 08h00min para Contratação de Empresa para Aquisição de Sistemas de
Micro-geração de Energia Solar Fotovoltaica On Grid.. Conforme especificações e condições
constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município.
Edital no site http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes. Telefone: (75) 3281-3011
Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa JJ SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E HOSPITALAR, via correio eletrônico,
quanto ao pregão eletrônico nº 08/2022, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada
em Execução de Serviços de Confecção de Enxovais Hospitalares. Foi tempestiva, apreciada e
julgada procedente. A nova data de abertura e edital reformulado serão divulgados nos meios
oficiais.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará a
REABERTURA da Concorrência Pública n. 005/2021, dia 10/02/2022, às 09:00h, na Sala de
Reuniões do Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso, localizada a Av.
Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa especializada
em Serviço de Construção Civil, para dar continuidade ao Serviço de execução da Construção
de Creche Modelo FNDE Proinfância - Tipo 1 - Município De Paulo Afonso - Bahia.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Tipo: Menor Valor por Lote.
Abertura: 18/02/2022 às 08:30 h. Objeto: Contratação de Empresa para

Recarga de Toner. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações
de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238). Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiros).


		2022-02-08T08:55:27-0300




